INDICAÇÃO Nº 028/2017

ASSUNTO:- “Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que proceda a
estudos necessários, viabilizando envio de Projeto de Lei a essa Casa, dispondo sobre
reestruturação dos cargos e salários dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas da
Municipalidade”.

     OS VEREADORES que esta subscrevem, no uso de suas atribuições
Regimentais, I
                        N
                           D
                              I
                                C
                                   A
      M  ao Chefe do Poder Executivo, senhor ORIVALDO RIZZATO , para
que proceda estudos  necessários, no sentido que seja efetuado reestruturação dos cargos e salários
dos servidores ativos, inativos e pensionistas da municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A:

     Temos observado que algumas categorias de servidores do
nosso município estão percebendo salário muito próximo a remuneração mínima vigente no País, e
com essa reivindicação, a Administração procederia a uma reestruturação, visando compensar os
salários na municipalidade.

     Entendemos que procedendo a reestruturação no quadro do
funcionalismo municipal, a administração pública manterá um quadro de funcionários que
trabalharão satisfeitos, além de auferir aos servidores um salário mais condizente com as tarefas
realizadas diariamente e agindo desta forma, poderemos proporcionar uma qualidade de vida mais
digna ao funcionalismo público Municipal.

 Esta é a Indicação com a qual esperamos poder contar com o
apoio imprescindível do Senhor Prefeito.

                 Sala das Sessões, em 05 de junho de 2017.

Vereadores:

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA

CLÁUDIO TRANQUEIRA

CARLOS ALBERTO SAVAZZI

FÁBIO PASCHOALINOTO

ISMAEL APARECIDO MARÇAL

MAICON FABIANO DE OLIVEIRA

MARCIANO RODRIGUES DA SILVA